
 

MUNICIPIO DE MEDIANEIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

     Av. José Callegari, nº 647, Bairro Ipê  – CEP 85884 - 000  – Medianeira - PR 
           Fone: (45) 3264-8617 - Fax: (45) 3264-8616  

        Site: http://www.medianeira.pr.gov.br 

 

AVISO DE ADIAMENTO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 99/2021 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2021 
 

 
O Município de Medianeira/PR, TORNA PÚBLICO aos interessados que em conformidade 
com a Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Complementar Nº 123/2006, que fica ADIADA a 
sessão de abertura referente ao Processo Administrativo Nº 99/2021 na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2021, tipo Menor Preço Global por lote, objetivando a 
CONTRATAÇÃO de empresa especializada para EXECUÇÃO DE SISTEMA DE 
ESGOTAMENTO SANITÁRIO NA ESCOLA MUNICIPAL JOÃO GUIMARÃES ROSA. 
 
JUSTIFICATIVA: Como não houve interessados na reunião de abertura de 29 de setembro 
de 2021, foi razoável suspender a sessão e adiá-la, de forma que o processo não foi 
declarado deserto. 
 
A presente sessão está marcada para abertura às 09h00min do dia 14/10/2021, na Sala de 

licitações da Prefeitura de Medianeira, situada na Av. José Callegari, nº 647, Bairro Ipê e 

será transmitida ao vivo, perante a Comissão Permanente de Licitação designada pela 

Portaria 022/2021 de 14/01/2021 pela plataforma do Youtube no seguinte link: 

 

https://www.youtube.com/channel/UC7vG5aNGzfE4XQ9ono3j2fQ 
 
O edital deverá ser retirado no Portal da Transparência do Município de Medianeira no 
seguinte link: 
  
https://www.medianeira.pr.gov.br/arquivos/compras/2021/tomada-8-2021.pdf 
 

 
LOCAL E DATA: Medianeira/PR, 29 de setembro de 2021. 
 
ASSINATURA: CLAIR TERESINHA RUGERI - Secretária de Educação e Cultura 


